]( pagatiońem in oppido praefato ecclesiam parochialem impensis propriis aedificare 
idque intra trium annorum cursum a data praesentium sub amissione iurium et pri- 
vilegiorum horum vel poena arbitraria fisco meo applicanda; aggeres quoque circa 
piscinas, quae in circuitu oppidi dićti sitae sunt, quotienscunque opus fuerit, refi- 
cient ac reparabunt et ne quid damni vel detrimenti illis accidat diligenter provide- 
bunt; a ceteris autem oneribus et laboribus, vecturis omnibusque angariis et peran- 
gariis erunt liberi. Atque haec sunt, quae circa immunitates iura et libertates oppi
di mei Thomaszow noviter a me erecti constituendun esse duxi, quae omnia et sin- 
gula me integre seryaturum successoresque meos seryaturos spondeo atque pro- 
mitto, sed et ipsi quoque oppidani nihil antiquius habeant nec esse est, quam, ut ea 
omnia, quae a me constituta et ordinata sunt, accuratissime observent omnique studio 
in id incumbant, ut civitas recte et ordine ab illis administrata, maioca in dies ac- 
cipiat incrementa. Iuribus Dóminii mei et successorum meorutn salvis semper ma- 
nentibus. In cuius rei fidem praesentes manu propria subscripsi et sigillo meo mu- 
niri mandavi. Datum Zamoscii die vigesima quinta Maii anno millesimo sescente- 
simo vigesimo primo. Praesentibus admodum Reverendissimo Domino Lau- 
rentio Starnigelio Decano lnfulato Ecclesiae .meae Collegiatae Zamoscen- 
sis, Generosis: Mathia Lesniowski succamerario Belzensi Capitaneo Rabobol 
(censi), Joannę Komorowski, Stanislao et Jacobo Widtescy fratribus germanis, 
Alexandro Domaradzki, Joannę Dzik, Paulo Stołowski, Stamslao Mokrowski, 
Alberto Napiórkowski, Sfephano Kołozwary (?), Mathia Markowski caeterisąue 
familiaribus meis ac domesticiS. Ad haec cives praedicti oppidi, qui domos proprias 
inter fossas habebunt, finito quindecim annorum spatio de singulis domibus, quae in 
circo maiori sitae erunt arini census nomine quinque grossos, quae antem in plateis 
et suburbio de iis quatuor mihi et successoribus meis singulis, annis pro festo Sacti 
Martini, dare et solvere tenebuntur, ad ecclesiam vero tam illi, qui inter fossas circi 
maioris, quam illi, qui in plateis et suburbio domos possidebunt, singulis annis pro 
eodem festo Sancti Martini de domibus singulis duos grossos persolvent. Thomas 
ZamoSki (!) mpp. Joannes Iwaszkowicz mpp.

(c. d. n.)
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I g n a c y  D r e x le r .

Zamość, jako ośrodek komunikacji.
Rosja, obawiając się duchowego i materjalnego zbliżenia się między polaka